

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

Nº 234

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 081/2021

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35.
CONTRATADO: João Vitor Silva Tinoco, CPF n.º 096.518.274-67, com endereço residencial no Po. de Bela Vista 15 CS – 15, Área Rural, São Gonçalo do Amarante/RN.
OBJETO: O presente termo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, a contar de 01 de Janeiro de 2023 e se encerrando em 31 de Dezembro de 2023, nos termos do Art. 57, Inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
VALOR MENSAL DA LOCAÇÃO: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
MODALIDADE LICITATÓRIA: Dispensa de Licitação de n.º 003/2021 (PROCESSO ORIGINAL/PMSGAR/N.º 7902021).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 20 – Secretaria Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário;
Projeto/Atividade: 2.116 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário;
Elemento de Despesa: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – PF;
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2022.
VIGÊNCIA: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.
SIGNATÁRIOS: Edson Arcanjo da Silva – CONTRATANTE, e João Vitor Silva Tinoco – CONTRATADO.

PORTARIA N.º 106/2022/SAAE/SGA, de 19 de dezembro de 2022.

Concede Licença para Tratamento de Saúde

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal n.º 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA, em consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste município.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor Manuel Carmon Dantas Da Costa, matrícula n.º 032, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para Tratamento de Saúde, por 90 (noventa) dias, compreendendo o período de 04 de dezembro de 2022 a 03 de março de 2023, tendo em vista o que dispõe o artigo 78 e parágrafo único, da Lei Complementar n.º 72/99.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de dezembro de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

SAAE

PORTARIA N.º 107/2022/SAAE/SGA, de 19 de dezembro de 2022.

Concede Licença para Tratamento de Saúde

PORTARIA N.º 105/2022/SAAE/SGA, de 19 de dezembro de 2022.

Concede Licença para Tratamento de Saúde

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal n.º 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA, em consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste município.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor Jaime Pedro de Sousa, matrícula n.º 4868, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para Tratamento de Saúde, por 10 (dez) dias, compreendendo o período de 1º a 10 de dezembro de 2022, tendo em vista o que dispõe o artigo 78 e parágrafo único, da Lei Complementar n.º 72/99.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de dezembro de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal n.º 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA, em consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste município.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor Moisés Batista de Lima, matrícula n.º 213, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para Tratamento de Saúde, por 14 (quatorze) dias, compreendendo o período de 29 de novembro de 2022 a 12 de dezembro de 2022, tendo em vista o que dispõe o artigo 78 e parágrafo único, da Lei Complementar n.º 72/99.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 29 de novembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de dezembro de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

SAAE/LICITAÇÃO

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16120003/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO 220054-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: R B D DA SILVA ME – CNPJ: 31.859.224/0001-87 com sede a Av. Cunha da Mota, 79 – Centro – Mossoró /RN – OBJETO: aquisição de Materiais Elétricos diversos, de telefonia, internet e afins – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto : 04.122.8001.2231.2231; Elemento de Despesa: 33.90.30 e /ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 18.224,93 (dezoito mil duzentos e vinte quatro reais e noventa e três centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 16 de dezembro de 2022- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – Rodrigo Barbosa Domingues da Silva – CONTRATADO.

Item	Descritivo	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	Amperímetro analógico 0-100, Especificação: Amperímetro analógico 0-100 amperes, medindo 72x72mm, formato quadrado. Medição direta, com blindagem contra a influência de campos magnéticos externos, acompanhamento de porcas e arruelas para fixação.	Peça	2	R\$ 96,10	R\$ 192,20
2	Amperímetro analógico 0-30, Especificação: Amperímetro analógico 0-100 amperes, medindo 72x72mm, formato quadrado. Medição direta, com blindagem contra a influência de campos magnéticos externos, acompanhamento de porcas e arruelas para fixação.	Peça	6	R\$ 64,58	R\$ 387,48
3	Amperímetro analógico 0-50, Especificação: Amperímetro analógico 0-100 amperes, medindo 72x72mm, formato quadrado. Medição direta, com blindagem contra a influência de campos magnéticos externos, acompanhamento de porcas e arruelas para fixação.	Peça	5	R\$ 64,58	R\$ 322,90
10	Terminal elétrico isolado tipo pino 6,0 a 10,0 mm. Pacote com 100 unidades	Pacote	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
11	Caixa de passagem de metal para embutir 20x20	Peça	5	R\$ 27,90	R\$ 139,50
14	Chave seletora 2 posições 1 NA	Peça	10	R\$ 18,87	R\$ 188,70
17	Conector elétrico tipo sindal 2,5 a 4 mm	Peça	20	R\$ 5,64	R\$ 112,80
18	Conector elétrico tipo sindal 6 a 10 mm	Peça	20	R\$ 9,60	R\$ 192,00
19	Conector SAK de 1 a 4 mm	Peça	10	R\$ 2,87	R\$ 28,70
20	Botoeira tipo Liga/desliga 1 NA/1 NF	Peça	20	R\$ 15,65	R\$ 313,00
21	Conector SAK de 6 a 10 mm	Peça	30	R\$ 8,10	R\$ 243,00
45	Eletrodo para Controle de Nível tipo Pêndulo. Eletrodo produzido em haste em aço inox com revestimento em ABS, tensão no eletrodo: 10 a 30 Vca, corrente máxima: 30Ma e temperatura máxima: 65°C	Peça	2	R\$ 20,50	R\$ 41,00
49	Programador horário eletrônico 220 V	Peça	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
52	Quadro sistema metal 40x40 embutir	Peça	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
54	Relé de nível eletrônico 100 – 240V 50/60Hz-DC função enchimento	Peça	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
57	Relé de sobrecarga térmico 15-23A	Peça	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
67	Relé de sobrecarga térmico 32 a 36 A	Peça	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
71	Sinalizador Branco 220Vca. Sinalizador Verde 24Vcc, Medida do furo: 22mm, na cor: branco, Iluminação: LED e 24Vcc.	Peça	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
72	Sinalizador Amarelo 220Vca. Sinalizador Verde 24Vcc, Medida do furo: 22mm, na cor: Amarelo, Iluminação: LED e 24Vcc.	Peça	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
82	Terminal elétrico isolado tipo garfo 0,75mm a 1,5mm Terminal elétrico isolado tipo garfo, material em cobre eletrolítico, material isolante em PVC. Pacote com 100 unidades	Pacote	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
109	Cabo fio rígido 6 mm, peça com 30 m	Peça	1	R\$ 153,20	R\$ 153,20
112	Caixa de Inspeção para aterramento em PVC Caixa de Inspeção para aterramento tipo cone de PVC, medidas: boca 18cm, fundo 8cm, altura 14cm, peso: 0,120kg	Peça	10	R\$ 4,89	R\$ 48,90
122	Conector RJ11, 4 vias, para módulo de tomada RJ11, com 4 vias, corrente máxima: 1,5 A, material dos contatos: Bronze fosforoso com 6?Au.	Peça	40	R\$ 0,35	R\$ 14,00
133	Curva para eletroduto soldável, NBR 15465, classe A - 20 mm, tipo do material: PVC, cor: preto, tipo: rígido, soldavel, com bolsas	Peça	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
134	Curva para eletroduto soldável, NBR 15465, classe A - 25 mm, tipo do material: PVC, cor: preto, tipo: rígido, soldavel, com bolsas	Peça	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
136	Curva para eletroduto soldável, NBR 15465, classe A - 40 mm, tipo do material: PVC, cor: preto, tipo: rígido, soldavel, com bolsas	Peça	20	R\$ 2,78	R\$ 55,60
137	Curva para eletroduto soldável, NBR 15465, classe A - 50 mm, tipo do material: PVC, cor: preto, tipo: rígido, soldavel, com bolsas	Peça	20	R\$ 5,47	R\$ 109,40
138	Eletroduto corrugado, NBR 15465, 20 mm	Metro	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
139	Eletroduto corrugado, NBR 15465, 25 mm	Metro	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
140	Eletroduto corrugado, NBR 15465, 32 mm	Metro	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
145	Eletroduto rígido soldável, NBR 15465, classe a, 40mm - comprimento: 3m tipo do material: PVC, cor: preto	Peça	20	R\$ 15,76	R\$ 315,20
152	Isolador tipo roldana de porcelana com armação para poste	Peça	20	R\$ 5,61	R\$ 112,20

	trifásico.				
161	Base 4x2 para 3 módulos. Material em Poliestireno, acabamento fosco, produto com suporte para acoplar os módulos. Tamanho 4x2. Cor: branco.	Peça	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00
177	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 1/2", tipo C	Peça	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00
178	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 1/2", tipo E	Peça	10	R\$ 7,70	R\$ 77,00
179	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 1/2", tipo B	Peça	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
180	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 1/2", tipo X	Peça	2	R\$ 7,70	R\$ 15,40
181	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 1/2", tipo LR	Peça	6	R\$ 7,70	R\$ 46,20
182	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 1/2", tipo LL	Peça	6	R\$ 7,70	R\$ 46,20
183	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 3/4", tipo C	Peça	5	R\$ 8,20	R\$ 41,00
184	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 3/4", tipo E	Peça	5	R\$ 8,20	R\$ 41,00
185	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 3/4", tipo B	Peça	5	R\$ 8,20	R\$ 41,00
186	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 3/4", tipo X	Peça	2	R\$ 8,20	R\$ 16,40
187	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 3/4", tipo LR	Peça	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00
188	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 3/4", tipo LL	Peça	6	R\$ 8,20	R\$ 49,20
189	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 1", tipo C	Peça	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
190	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 1", tipo E	Peça	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
191	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 1", tipo LR	Peça	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
192	Condutele em alumínio, com pintura, sem rosca, sem tampa, 1", tipo LL	Peça	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
193	Tampa para condutele em alumínio, com pintura, 1/2" - 3/4", 1 posto na horizontal	Peça	5	R\$ 4,65	R\$ 23,25
194	Tampa para condutele em alumínio, com pintura, 1/2" - 3/4", 1 posto na vertical	Peça	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
195	Tampa para condutele em alumínio, com pintura, 1/2" - 3/4", 2 postos na horizontal	Peça	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
196	Tampa para condutele em alumínio, com pintura, 1/2" - 3/4", cega	Peça	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50
197	Tampa para condutele em alumínio, com pintura, 1/2" - 3/4", 1 posto para tomada RJ45	Peça	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
198	Tampa para condutele em alumínio, com pintura, 1/2" - 3/4", 2 postos para tomada RJ45	Peça	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
201	Tampa para condutele em alumínio, com pintura, 1", 1 posto para tomada RJ45	Peça	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
202	Tampa para condutele em alumínio, com pintura, 1", 2 postos para tomada RJ45	Peça	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
				TOTAL	R\$ 18.224,93

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15120003/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO 220054-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ 29.140.323/0001-62 – Insc. Est. 20.483.548-8 Rua: ABAIARA N 2438 – POTENGI CEP 59.108-130 – Natal/RN – OBJETO: aquisição de Material de Construção e afins, para atendimento dos serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto : 04.122.8001.2231.2231; Elemento de Despesa: 33.90.30 e /ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 5.684,25 (cinco mil seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos);LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 15 de dezembro de 2022- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – FABIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA – CONTRATADO.

Código	Item	UND	QTD	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
113	CORDA NAVAL 20 MM (ROLO DE 100 M)	UND	1	R\$ 749,00	R\$ 749,00
125	DISCO ESCOVA DE AÇO COPO PARA ESMERILHADEIRA 4.1/2 TIPO: COPO. DIÂMETRO : 75MM, TIPO : ONDULADO, ROTAÇÕES POR MINUTO : 12.500 E ESPESSURA DO FIO : 0,3MM	UND	5	R\$ 32,99	R\$ 164,95
170	MÁSCARA PARA SOLDA VISOR FIXO COM CATRACA, INCLUSO 1 LENTE INCOLOR E 1 CINZA ESCURO.	UND	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00

175	MANGUEIRA DE JARDIM DE ALTA FLEXIBILIDADE COM 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNO EM PVC, 25MM OU 3/4"	METRO	5	R\$ 6,32	R\$ 31,60
221	PORCA SEXTAVA PARA BARRA ROSCADA 1/2"	UND	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
223	PORCA SEXTAVA PARA BARRA ROSCADA 3/8"	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
258	SUORTE DE BORRACHA PARA O DISCO DE LIXA PARA MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO; PERFIL BAIXO, CONFECCIONADO EM BORRACHA, PROPORCIONANDO FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA; ROTAÇÃO MÁXI MA 12.000 RPM; DIÂMETRO: 4.1/2" – 115MM	UND	5	R\$ 9,98	R\$ 49,90
13	ALAVANCA EM FERRO TEMPERADO	UND	10	R\$ 102,40	R\$ 1.024,00
78	CABO DE AÇO PARA ELEVACÃO DE CARGAS - DIÂMETRO 8,0 MM (5/16")	Bobina	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00
84	CABO PARA ENXADA, MADEIRA MACIÇA GARAPEIRA, COM 150CM	UND	2	R\$ 10,40	R\$ 20,80
92	GALÃO PLÁSTICO BOMBONA 30 LITROS TAMP A COM LACRE	UND	3	R\$ 219,00	R\$ 657,00
116	CORDA TRANÇADA DE SEDA EM POLIESTER DE 16MM	Metro	15	R\$ 4,20	R\$ 63,00
123	DESEMPOLADEIRA EM MADEIRA	UND	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50
148	FAÇÃO 12" COM CABO DE MADEIRA	UND	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
187	MARRETA 5KG COM CABO DE MADEIRA	UND	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
188	MARTELO CABEÇA DE AÇO FORJADO	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
214	PÉ DE CABRA EM AÇO	UND	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
215	PENEIRA RETANGULAR DE AÇO DE 48X60CM FIO 25 0.60 N°8 PARA AREIA GROSSA	UND	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
216	PENEIRA RETANGULAR DE AÇO DE 50CM FIO 27 0.60 N°12 PARA AREIA FINA	UND	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
219	PONTEIRO DE AÇO ESPECIAL	UND	5	R\$ 21,10	R\$ 105,50
					R\$ 5.684,25

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 05120001/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO LP COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ nº 18.800.902/0001-78, com sede a Rod. BR 406, S/N, - Lote Vila São João – São Gonçalo do Amarante/RN Objeto: O presente aditivo tem como objeto aditar o prazo de vigência do referido contrato por mais 12 meses a iniciar-se em 05/12/2022 referente a prestação de serviço de oficina mecânica e borracharia para manutenção dos veículos e do caminhão de hidrojateamento e sucção, de acordo com as especificações contidas no Contrato de nº 05120001/2019..DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto: 80.04.122.8001.2231 – Manutenção das Atividades do SAAE – Classificação Econômica: 33.90.39 e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem amparo legal no artigo 57, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e suas alterações posteriores – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de novembro de 2022 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE: Luana Lira Pereira – CONTRATADA.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 14100002/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: SEGUROS SURA S/A, CNPJ nº 33.065.699/0001-27, com sede a Avenida das Nações Unidas, 12995 – 4º andar – Brooklin Novo – 04.578.000 – São Paulo – SP Objeto: O presente aditivo tem como objeto aditar o prazo de vigência do contrato por mais 12 meses a iniciar-se em 11 de Setembro de 2021, do contrato de prestação de serviço de seguro total para o caminhão de hidrojateamento e sucção, veículos "strada" e "gol" e motocicletas pertencentes à frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Gonçalo do Amarante/RN, reequilibrar o valor do contrato em 24,99583%. DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto: 80.04.122.8001.2231 – Manutenção das Atividades do SAAE – Classificação Econômica: 33.90.39 e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem amparo legal no artigo 57, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e suas alterações posteriores – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de novembro de 2022 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE: Andrea Soares Santos – CONTRATADA.

ITEM	Valor Atual				FRANQUIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR EQUIPAMENTO	VALOR TOTAL
	DESCRIÇÃO							
	MARCA/MODELO	ANO	PLACA	CHASSI				
1	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2471/RN	9C2JC6900HR300666	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
2	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2521/RN	9C2JC6900HR300692	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
3	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2531/RN	9C2JC6900HR300696	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
4	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2541/RN	9C2JC6900HR300739	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
5	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2551/RN	9C2JC6900HR300646	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46

6	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2581/RN	9C2JC6900HR300607	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
7	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2621/RN	9C2JC6900HR300604	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
8	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2G41/RN	9C2JC6900HR300122	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
9	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2661/RN	9C2JC6900HR300066	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
10	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2G71/RN	9C2JC6900HR300061	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
11	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2H21/RN	9C2JC6900HR300059	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
12	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2741/RN	9C2JC6900HR300006	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
13	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2771/RN	9C2JC6900HR300107	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
14	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2781/RN	9C2JC6900HR300106	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
15	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2821/RN	9C2JC6900HR300695	R\$ 2.706,00	R\$ 633,46	R\$ 0,00	R\$ 633,46
16	FIAT STRADA WORKING CELEBRATION, 1.4, 8V (FLEX) 3P	2014/2015	QGC 2708/RN	9BD578341F7899071	R\$ 5.920,00	R\$ 971,72	R\$ 0,00	R\$ 971,72
17	FIAT STRADA WORKING CELEBRATION, 1.4, 8V (FLEX) 3P	2014/2015	QGC 2718/RN	9BD578341F7901915	R\$ 5.920,00	R\$ 971,72	R\$ 0,00	R\$ 971,72
18	VOLKSWAGEN GOL CITY/TREND 1.0 MI TOTAL FLEX 8V 4P	2011/2012	NOE 2137/RN	9BWAA05W8CP043274	R\$ 5.440,00	R\$ 889,99	R\$ 0,00	R\$ 889,99
19	CAMINHÃO FORD CARGO 1719 COM EQUIPAMENTO DE HIDROJATEAMENTO E SUÇÃO	2015/2015	QGC 7713/RN	9BFYEAGB9FBS83048	R\$ 15.456,00	R\$ 2.646,47	R\$ 605,15	R\$ 2.646,47
VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ R\$ 14.981,86								

Valor Com Reajuste de % 24,99583								
ITEM	DESCRIÇÃO				FRANQUIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR EQUIPAMENTO	VALOR TOTAL
	MARCA/MODELO	ANO	PLACA	CHASSI				
1	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2471/RN	9C2JC6900HR300666	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
2	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2521/RN	9C2JC6900HR300692	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
3	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2531/RN	9C2JC6900HR300696	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
4	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2541/RN	9C2JC6900HR300739	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
5	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2551/RN	9C2JC6900HR300646	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
6	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2581/RN	9C2JC6900HR300607	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
7	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2621/RN	9C2JC6900HR300604	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
8	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2G41/RN	9C2JC6900HR300122	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
9	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2661/RN	9C2JC6900HR300066	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
10	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2G71/RN	9C2JC6900HR300061	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
11	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2H21/RN	9C2JC6900HR300059	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
12	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2741/RN	9C2JC6900HR300006	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
13	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2771/RN	9C2JC6900HR300107	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
14	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2781/RN	9C2JC6900HR300106	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
15	MOTOCICLETA HONDA CG 125I FAN	2016/2017	QGM 2821/RN	9C2JC6900HR300695	R\$ 2.706,00	R\$ 830,56	R\$ 0,00	R\$ 830,56
16	FIAT STRADA WORKING CELEBRATION, 1.4, 8V	2014/2015	QGC 2708/RN	9BD578341F7899071	R\$ 5.920,00	R\$ 1.168,82	R\$ 0,00	R\$ 1.168,82

	(FLEX) 3P							
17	FIAT STRADA WORKING CELEBRATION, 1.4, 8V (FLEX) 3P	2014/2015	QGC 2718/RN	9BD578341F7901915	R\$ 5.920,00	R\$ 1.168,82	R\$ 0,00	R\$ 1.168,82
18	VOLKSWAGEN GOL CITY/TREND 1.0 MI TOTAL FLEX 8V 4P	2011/2012	NOE 2137/RN	9BWAA05W8CP043274	R\$ 5.440,00	R\$ 1.087,09	R\$ 0,00	R\$ 1.087,09
19	CAMINHÃO FORD CARGO 1719 COM EQUIPAMENTO DE HIDROJATEAMENTO E SUCCÃO	2015/2015	QGC 7713/RN	9BFYEAGB9FBS83048	R\$ 15.456,00	R\$ 2.843,57	R\$ 605,15	R\$ 2.843,57
Total							R\$ 18.726,70	

IPREV

*PORTARIA N.º 0084, de 18 de novembro de 2022.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 8º, incisos XXVIII e XXX, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, e tendo em vista o que consta nos Processos Administrativos nº 1.365/2022 e nº 1.458/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, nos termos do art. 78 da Lei Complementar nº 72 de 28 de junho de 1999 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São Gonçalo do Amarante/RN), ao servidor JAERDSON MIGUEL DA SILVA, matrícula nº 1000756, ocupante do cargo em comissão de Assessor Contábil, do Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante – IPREV, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 10/11/2022 à 04/02/2023, mediante remuneração pelo Município até 24/11/2022 e a partir de 25/11/2022 pelo Regime Geral de Previdência Social, devendo o servidor se submeter à perícia médica junto ao INSS, em conformidade com os atestados médicos apresentados pelo interessado e Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação Médico-Pericial do Município de São Gonçalo do Amarante.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 10/11/2022.

São Gonçalo do Amarante-RN, 18 de novembro de 2022.

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
 Presidente do IPREV

*Republicada por incorreção

LICENÇA

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO

RSP EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LDTA, CNPJ: 26.526.256/0001-93, torna público que está requerendo à Secretária Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB a LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO – LIO para a instalação do LOTEAMENTO JARDIM PORTUGAL localizado no Bairro Guajiru, Zona de Expansão Urbana do município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Clênio Emanuel Meneses Paiva
 Representante legal



Jornal Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 SÃO GONÇALO DO AMARANTE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br